Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.04.2024 № 189

О результатах проведения II районного фестиваля школьных театров

«Аплодисменты»

В соответствии с планом работы комитета образования администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023-2024

учебный год на базе МБОУ «Шлиссельбургская СОШ №1» были подведены

итоги районного фестиваля школьных театров «Аплодисменты» (далее-

Фестиваль) среди обучающихся общеобразовательных организаций, в

которым приняли участие 160 обучающихся из 9 образовательных

учреждений.

1. На основании итогового протокола заседания жюри Фестиваля

от 12.04.2024 утвердить результаты Фестиваля согласно приложению.

2. Главному специалисту отдела развития муниципальной системы

образования Е. В. Сахаповой довести результаты Фестиваля

до образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

изыскать возможность для поощрения педагогических работников,

подготовивших победителей Фестиваля.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на начальника отдела развития муниципальной системы образования

Е. В. Иванову.

Заместитель председателя комитета      И. В. Носова

Разослано: в дело, в ОО.

Приложение

 к распоряжению комитета образования

администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 16.04.2024 № 189

Результаты проведения II районного фестиваля школьных театров «Аплодисменты»

№ Наименование ОО ФИО

Победителя/

название

коллектива

ФИО педагога Место

Номинация Возраст

ная

категор

ия

1.  МБУ ДО "Центр внешкольной

работы" г. Отрадное

Детское

объединение

"Наш друг театр"

Пекарина Светлана

Валентиновна

1 место Театральная

миниатюра

9-11

класс

2.  МБОУ "Мгинская СОШ" Театральная

студия "Рассвет"

Ряшина Наталия

Николаевна

2 место Театральная

миниатюра

9-11

класс
3.  МБОУ "Кировская СОШ №2" Театральная

студия

"Ступеньки"

Никуленкова Анна

Николаевна

1 место Театральная

миниатюра

5-8

класс

4.  МБОУ "Отрадненская СОШ

№3"

Театральная

студия "Чемодан"

Баталова Мария

Владимировна
2 место Театральная

миниатюра

5-8

класс
5.  МБОУ "Мгинская СОШ" Театральная

студия "Рассвет"

Ряшина Наталия

Николаевна
3 место Театральная

миниатюра

5-8

класс
6.  МБОУ "Кировская гимназия" Учащиеся 5 "Г"

класса

Шамахова Светлана

Евгеньевна
«Лучшая театральная

миниатюра на

военную тему»

Театральная

миниатюра

5-8

класс

7.  МБОУ «Шлиссельбургская

средняя общеобразовательная

школа 1» с углубленным

изучением отдельных

предметов

Театральный

коллектив «В

гостях у сказки»

Красионова Наталья

Васильевна

1 место Театральная

миниатюра

1-4

класс

8.  МБОУ "Кировская гимназия" Учащиеся 1 «В» и  Лисакова Елена 2 место Театральная 1-4

3 «А» классов Леонидовна,

Большакова Людмила

Валерьевна

миниатюра класс

9.  МБОУ "Отрадненская СОШ

№3"

Театральная

студия "Чемодан"

Баталова Мария

Владимировна

3 место Театральная

миниатюра

1-4

класс
10.  МБОУ «Лицей г. Отрадное» Театральный

коллектив "Ларец

сказок"

Галицкий Никита

Константинович

«Лучший

музыкальный

спектакль»

Театральная

миниатюра

1-4

класс

11.  МБУ ДО "Районный центр

дополнительного

образования"

Театральная

студия "Позитив"

Голубева Татьяна

Сергеевна
«Лучший актерский

дуэт»

Театральная

миниатюра

1-4

класс

12.  МКОУ "Назиевская СОШ" Евдокимова

Лидия

Першина Елена

Валентиновна

1 место «Художественное

слово»

9-11

класс
13.  МБОУ "Мгинская СОШ" Широких Дарина Ряшина Наталия

Николаевна

1 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

5-8

класс

14.  МБОУ «Шлиссельбургская

средняя общеобразовательная

школа 1» с углубленным

изучением отдельных

предметов

Комолова Алиса   Михеева Юлия

Александровна

2 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

5-8

класс

15.  МБОУ «Шлиссельбургская

средняя общеобразовательная

школа 1» с углубленным

изучением отдельных

предметов

Василевская

Дарья

Шустерман Людмила

Николаевна
3 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

5-8

класс

16.  МБОУ "Кировская СОШ №2" Букирев Арсений Феоктистова Ольга

Владимировна
3 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

5-8

класс

17.  МБОУ "Кировская гимназия" Учащиеся 5 «Г»

класса

Шамахова Светлана

Евгеньевна
1 место «Художественное

слово»  (групповое

прочтение)

5-8

класс

18.  МБОУ "Отрадненская СОШ

№3"

Морякова

Мирослава

Баталова Мария

Владимировна

1 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

1-4

класс

19.  МБОУ «Шлиссельбургская

средняя общеобразовательная

школа 1» с углубленным

изучением отдельных

предметов

Маслакова

Виктория

Белова Ольга

Владимировна
2 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

1-4

класс

20.  МКОУ "Назиевская СОШ" Лысенко Артём  Першина Елена

Валентиновна

3 место «Художественное

слово»

(индивидуальное

прочтение)

1-4

класс

21.  МБОУ «Шлиссельбургская

средняя общеобразовательная

школа 1» с углубленным

изучением отдельных

предметов

Школьный Театр

«Браво»

Мифоленкова Софья

Игоревна

1 место «Художественное

слово»  (групповое

прочтение)

1-4

класс

22.  МБОУ "Отрадненская СОШ

№3"

Театральная

студия "Чемодан"

Баталова Мария

Владимировна
2 место «Художественное

слово»  (групповое

прочтение)

1-4

класс

23.  МБОУ "Кировская гимназия" Учащиеся 1 «В» и

3 «А» классов

 Лисакова Елена

Леонидовна,

Большакова Людмила

Валерьевна

Диплом

«За приобщение детей

к патриотической

теме»

«Художественное

слово»  (групповое

прочтение)

1-4

класс